



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Revitalização e Sustentabilidade Socioambiental
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

GRUPO I – KIT PARA BENEFICIAMENTO DE CAFÉ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Catmat BR	Descrição do Produto - Especificação Técnica	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Intervalo de Lances
1	636682	Secador rotativo para café, com capacidade mínima de 15.000 litros (15m³), composto por cilindro acionado por motor elétrico trifásico de no mínimo 5HP, cavaletes, redutor, ventilador metálico acionado por motor elétrico trifásico de no mínimo 5HP. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 90.903,74	R\$ 181.807,48	R\$ 454,52
2	633916	Elevador tubular metálico de 10 polegadas e 14,80 metros de altura, com registro, tubulação de carga e descarga para o secador, com escada marinheiro e plataforma com guarda corpo. Motor trifásico. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 37.898,78	R\$ 75.797,56	R\$ 189,49
3	635084	Máquina de beneficiamento de 800@ com elevadores de repasse e alimentação, com motores de 30 HP, trifásicos, com 4 metros de tubo de palha em cada máquina. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 128.019,90	R\$ 256.039,80	R\$ 640,10
4	635163	Bicas de jogo, com capacidade mínima de 4.800 kg, com 0,60 metros de largura e 4,0 metros de comprimento, motores trifásicos. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 15.582,43	R\$ 31.164,86	R\$ 77,91
5	635853	Descascadores de amostras de café, capacidade mínima de 30 kg/hora com motor elétrico trifásico de 0,5 HP. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 7.441,00	R\$ 14.882,00	R\$ 37,21
6	635086	Módulos de passarelas com 6 metros cada, com guarda corpo de um lado, medindo no mínimo 1,10 metro de altura, conforme ABNT NBR 14.718, com escadas e cantoneiras para fixar em cima dos secadores. Garantia mínima 12 meses. Padronização visual silkada conforme Edital.	Unidade	2	R\$ 6.091,82	R\$ 12.183,64	R\$ 30,46
Sub Total 8						R\$ 571.875,34	
TOTAL GERAL						R\$ 571.875,34	

Observação: tomou-se como referência valor de 0,5% (meio por cento) do valor unitário em cada um dos itens a serem licitados, como mínimo para intervalo entre lances, conforme a natureza do bem. Ressalta-se que não há normativa na Codevasf que trate sobre intervalo mínimo de lances para Pregões Eletrônicos.